ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 005/GV/CR/2023 Nova Mamoré, 02 maio de 2023.

A Vossa Excelência
JEAN CARLOS SCHEFFER OLIVEIRA (Jean Oliveira)
MD -  Deputado Estadual
Assembléia Legislatura
PORTO VELHO - RO

Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo atenciosamente, venho por meio deste solicitar de

vossa excelência, a doação e transporte de 100 toneladas de calcário para ser

entregue aos pequenos produtores rurais de Nova Mamoré, sendo eles chacareiros e

pequenos sitiantes, que residem próximo à cidade e também ribeirinhos.

A entrega de 1 tonelada de calcário para cada produtor, atenderá 100 pequenas

propriedades, onde são plantadas hortaliças, bananas e demais frutas entre outros.

Esta proposta visa fomentar a pequena produção, corrigindo o solo e dando melhores

condições de produtividade as famílias rurais, além de construir-se uma excelente

oportunidade de construir políticas públicas de permanência do homem no campo.

Na expectativa de sermos atendidos em nosso pleito, externamos nossos votos

de estima e apreço por vossa excelência.